



Chcesz wesprzeć nas na platformie Patronite? To proste kliknij 24tp.pl/wspieraj lub zeskanuj ten kod QR



ROK XXXVI NR 46/1852
CENA: 6,90 zł (w tym 8% VAT)
USA \$ 3.00 13 LISTOPADA 2025 r.

Nr indeksu 379417
ISSN 1231-5818



TEL. ALARMOWY
601 100 300

UKAZUJE SIĘ NA PODHALU, ORAWIE, SPISZU, W PIENINACH, W CHICAGO I TORONTO

ZAGINIONY

Gdzie jest Wojciech Drzymała, prezes Geotermii Podhalańskiej?



Fot.: Marek Kalinowski

Wojciech Drzymała, prezes Geotermii Podhalańskiej.

Rafał Gratkowski

Rysopis zaginionego
Wiek: 44 lata
Wzrost: ok. 175 cm
Budowa: normalna
Włosy: krótkie, siwiejące szatyn
Zarost: brak
Ubrany: najczęściej jasna koszula, garnitur, krawat, buty ciemne lakierki, mogą też być typu sportowego
Znaki szczególne: no-

torycznie unika spotkań z radnymi w Zakopanem, poza tym brak Ktokolwiek ma informacje na temat zaginionego proszony jest o kontakt z naszą redakcją, nr tel. 18 2000 000.

Od kwietnia trwają próby zaproszenia nowego prezesa spółki, w której miasto ma swe udziały, na spotkanie z radnymi. Prezes nie tylko nie skorzystał z zaproszenia, ale

też zabronił wychodzić do radnych swemu zastępcy, którym niedawno został Czesław Ślimak. Na pisemne zaproszenia pan prezes również nie odpowiada. - Ani be, ani me, ani kukuryku. Nie dostałem żadnej odpowiedzi od prezesa - mówi Wojciech Solik, przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

dokończenie str. 6

Atak w biały dzień nagrany przez kamerę, ale system monitoringu mimo poprawek wciąż nie działa właściwie.

Ślepe miasto

Paweł Pelka

Tym razem się udało. Dzięki nagraniom z monitoringu w Parku Miejskim udało się ustalić, jak w biały dzień mężczyzna zaatakował 13-latkę. Dotarcie do materiału zajęło kilka dni, ale nagrania trafiły już na policję. Pozostaje jednak pytanie, dlaczego

nikt nie monitoruje na bieżąco obrazu z kamer, skoro do zdarzenia doszło po godzinie 13.

Problem jest szerszy. Wiele kamer w Zakopanem nie działa lub działa tylko częściowo. Systemy montowane były etapami, w różnych częściach miasta, a często nie współpracują ze sobą. Oznacza to, że nawet jeśli jedno urządzenie zarejestruje zdarzenie, brak integracji utrudnia natychmiastową reakcję służb.

Kilka miesięcy temu głośno było o zaginięciu kobiety, która przeszła trasę od Domu Handlowego Granit do ul. Kasprowicza. Okazało się, że na tak długim odcinku praktycznie nie ma nagrań z monitoringu. Jedyny obraz dobrej



Władze miasta zapewniają, że systematycznie wymieniają kamery na nowocześniejsze.

jakości pochodził z kamer zainstalowanych kilka lat temu na dworcu PKP, które działały w pełni. To zdarzenie pokazało wyraźnie, że brak spójnego systemu monitoringu może mieć poważne konsekwencje.

W ostatnich tygodniach na Gubałówce ponownie pojawili się oszuści stosujący grę w „trzy kubki”. Teoretycznie miejsce jest monitorowane, ale w praktyce proceder działa w najlepszej

dokończenie str. 6

KULTURA

Korzenie i inspiracje

Nowy album Katarzyny Lassak „Korzenie i inspiracje” to niezwykle spotkanie klasyki i Podhala. str. 2

ZAKOPANE

Jak ujarzmić chaos

Make Podhale Great Again, czyli Odkopywanie Zakopanego z chaosu reklam i natłoku nieczytelnych informacji. str. 8

CZARNY DUNAJEC

Transgraniczne groźby

Czarny Dunajec może stracić ośmiomilionową dotację na remont synagogi. str. 3

ZAKOPANE

I po Chacie

Trwają prace rozbiórkowe zrujnowanej willi przy ulicy Witkiewicza. str. 7

LUDŹMIERZ, PORONIN

Wierny regionalnym wzorom

Stanisław Gąsienica-Wawrytko od pół wieku tworzy stroje, które są kwintesencją podhalańskiej tradycji. str. 17



MAZDY Z KOSZTAMI
FINANSOWANIA OD 0%*
DNI OTWARTE 14-22 LISTOPADA



ANNDORA | KRAKÓW
al. 29 Listopada 149



Fot.: Bartłomiej Jurecki

Ostatni redyk w tym sezonie. Baca Andrzej Lassak z rodziną i ze swoimi owcami przeszli przez Lipnicę Wielką.

Cytat tygodnia

Paweł Czarnota, szef Pracowni Naukowej Gorczańskiego Parku Narodowego: - *Trudno polemizować z liczbami. Zmiany klimatyczne zachodzą, a ponadto w ostatnich latach mocno przyspieszyły. Nawet jeśli trafi się rok chłodniejszy i ktoś się zapyta: gdzie to ocieplenie? - to my dysponujemy danymi z kilkudziesięciu lat. A one są jednoznaczne.*

Liczba tygodnia

32.

raz na Starym Cmentarzu w Zakopanem wspominaliśmy muzykantów, których nie ma już wśród nas.

Korzenie i Inspiracje. Muzyczna podróż Katarzyny Lassak od Podhala po sale koncertowe

7 listopada ukazał się album „Korzenie i Inspiracje (Roots and Inspirations)” Katarzyny Lassak. To niezwykła płyta, która w nowatorski sposób łączy świat muzyki klasycznej z autentycznym brzmieniem Podhala. Wydawnictwo Chopin University Press zapowiada, że od 14 listopada album będzie dostępny również w serwisach streamingowych.

W myśl unikatowej koncepcji Katarzyny Lassak, płyta przedstawia zarówno światową premierę fonograficzną II Koncertu skrzypcowego „Góralskiego” Jana Adama Maklakiewicza, który skrzypaczka nagrała jako solistka z Orkiestrą Polskiego Radia w Warszawie pod batutą Pawła Kapuły, jak i nagrania ludowych źródeł koncertu skrzypcowego, czyli tradycyjnych „nut” podhalańskich w jej wykonaniu jako prymistki wspólnie z rodzinną kapelą góralską – Muzyką Rodziny Lassaków „Heliosów” z Zakopanego. Album ukazuje „muzyczną dwujęzyczność” Katarzyny Lassak i niespotykane połączenie umiejętności artystki, która jest znakomitą młodą skrzypaczką, absolwentką Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina (dyplom doktorski z wyróżnieniem) i rodowitą góralką, kultuwującą wspaniałe

tradycje gry muzyki góralskiej jako co najmniej piąte pokolenie w rodzinie. Na płycie znajdują się też archiwalne nagrania prymistów Franciszka Lassaka „Heliosa” (1902–1983) oraz Józefa Maciaty (1925–1998) – pradziadka i dziadka artystki.

Oto co o płycie powiedziała nam sama skrzypaczka:

- Cieszę się, że mogę przybliżyć szerokiemu gronu słuchaczy pierwsze nagranie tego przepięknego, wirtuozowskiego koncertu skrzypcowego, wyrastającego z tak bliskiego mi folkloru Podhala. Z programem tej płyty miałam wielkie szczęście wystąpić w Filharmoniach w Szczecinie, Bydgoszczy, Kielcach, Zielonej Górze, Słupsku, Gorzowie, a także z Orkiestrą Polskiego Radia w Zakopanem. Występowanie jako solistka z rozbudowaną, liczącą 70 muzyków orkiestrą symfoniczną, kierowaną przez znakomitych dyrygentów, to dla mnie wielkie wyróżnie-

nie i spełnienie moich marzeń. Na scenie, podobnie jak i w drugiej części tego albumu, wspólnie z najbliższą rodziną prezentujemy tradycyjną muzykę góralską, jako własne korzenie i zarazem źródła inspiracji kompozytora, szczególnie te „nuty”, których cytaty lub podobieństwo dostrzegam w utworze. Z całego serca zapraszam do posłuchania płyty - mówi Katarzyna Lassak.

Album „Korzenie i Inspiracje” to nie tylko muzyczny hołd dla polskiej tradycji ludowej i twórczości kompozytorów polskich, ale także osobista opowieść Katarzyny Lassak o tożsamości, dziedzictwie i miłości do muzyki przekazywanej z pokolenia na pokolenie. To płyta, która zachwyci autentyzmem, głębią kulturową i artystycznym kunsztem.

Wydawnictwo dostępne jest już na stronie efridyryk.pl, a od 14 listopada trafi również na platformy streamingowe.

pp



Płyta „Korzenie i inspiracje” dostępna jest już na stronie efridyryk.pl, a od 14 listopada trafi również na platformy streamingowe.



Cash & Carry
brutal
☎ 18 20 14 51 8



KAPUSTA
świeżo szatkowana w ciągłej sprzedaży



OWOCE / WARZYWA / NABIAŁ / MROŻONKI / NAPOJE / ART. SPOŻYWCZE / ZBOŻA CAŁE I GNIECIONE

Transgraniczne groźby zamiast transgranicznej współpracy

Czarny Dunajec może stracić ośmiomilionową dotację na remont synagogi. – Nikt poza burmistrzem nie chce tej inwestycji – przekonuje opozycja.

Od początku piątkowej sesji Rady Gminy Czarny Dunajec widać było, że emocji nie zabraknie. Już sam fakt, że o głos poprosiła burmistrz słowackiej Trsteny, zapowiadał niestandardowy przebieg obrad – nawet jak na czarnodunajeckie realia.

Prímátorka Magdaléna Zmarzlaková zapowiedziała, że będzie mówić po słowacku, ale powoli – tak, aby radni wszystko zrozumieli. Odniosła się do wspólnego projektu, na który oba samorządy – w ramach programu transgranicznego Interreg – uzyskały 2,7 mln euro. Lwia część tej kwoty (2 mln euro, czyli ok. 8 mln zł) miała trafić na przebudowę synagogi w Czarnym Dunajcu. Pozostałe 700 tys. euro przypadłoby Trstenie.

Brakuje zgody

Dotacja została już przyznana. Wspólny projekt znalazł się wśród najwyższej ocenionych spośród 89 zgłoszeń. Aby jednak środki mogły zostać uruchomione, samorządy muszą za-

wrzeć formalne porozumienie. Problem w tym, że w Czarnym Dunajcu brakuje zgody co do celowości odbudowy synagogi i przekształcenia jej w Dom Pamięci Ziemi Czarnodunajeckiej i jej Mieszkańców.

– Do 12 listopada musi zapisać decyzja o zawarciu partnerstwa – przypominała Zmarzlaková. – Rezygnując z projektu, zaszkodzicie również nam – waszemu partnerowi – ostrzegła. Zastrzegła przy tym, że jeśli radni odrzucą dotację, Trstenie nie widzi możliwości dalszej współpracy. Co więcej, Czarny Dunajec mógłby mieć w przyszłości poważne problemy z pozyskiwaniem środków z funduszy dystrybuowanych przez Euroregion Tatry, któremu ze strony słowackiej przewodniczy właśnie burmistrz Trsteny. – Jeśli będziemy musieli zwrócić te pieniądze, to będzie międzynarodowy skandal – podkreślała.

Płachta na byka

Słowa słowackiej samorządowicz zamiast zachęcić radnych do współpracy, zadziałały na opo-



Stara Synagoga w Czarnym Dunajcu.

zycję jak płachta na byka. Wielu z nich uznało wystąpienie Zmarzlakové za ultimatum – i postanowiło pokazać, że się nie ugną.

– To było bardzo twarde stanowisko. Ale jesteśmy wieloletnimi partnerami – wspólnie zrealizowaliśmy projekty warte kilkadziesiąt milionów. Mam nadzieję, że nadal będziemy współpracować – tonował emocje burmistrz Marcin Ratułowski.

Punkt dotyczący przebudowy synagogi znalazł się niepozornie – wśród wielu zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zadanie zaplanowano na lata 2025–2027, a jego łączny koszt

oszacowano na 10,1 mln zł.

Szef opozycji Paweł Dziubek dopytywał o całkowite koszty inwestycji. W odpowiedzi usłyszał tę samą kwotę. Burmistrz tłumaczył, że to kosztorysowa wartość zadania, która po przetargu może się obniżyć.

– Dokładamy 2,1 miliona do starego budynku. Za te pieniądze można wybudować nowy obiekt! – argumentował Dziubek. – Składam formalny wniosek o wykreślenie tego zadania z WPF. Nikt nie będzie nas straszył „międzynarodowym skandalem”.

Zwolennicy i przeciwnicy

Zanim wniosek został pod-

dany pod głosowanie, wypowiedzieli się także inni radni – zarówno zwolennicy, jak i przeciwnicy inwestycji.

– Bożnica to większy obiekt niż dom jednorodzinny, ale i tak nie sposób wytłumaczyć ludziom, że ładujemy w to ponad 10 milionów. A przecież 550 tysięcy już wydaliśmy na sam zakup budynku – przypominał Sebastian Chowaniec, zapowiadając poparcie dla wniosku Dziubka.

Wiceburmistrz Michał Jarończyk tłumaczył, że wysokie koszty wynikają z faktu, iż budynek jest zabytkiem. – Trzeba zastosować drogie rozwiązania konstrukcyjne, a dachówka musi być wykonana na specjalne zamówienie. Także wyposażenie centrum – instalacje i multimedia – zaplanowano na wysokim poziomie – mówił.

– Dla mnie ta cena jest przerażająca – nie ustępował Chowaniec. Z kolei Tadeusz Czepiel zarzucił władzom gminy brak konsekwencji. – Rok temu odmówiliście wsparcia inwestycji przy jednym z kościołów, a teraz chcecie wpompować miliony w synagogę. To zawsze będzie bożnica. Pomysł był dobry, ale wykonanie zniszczyło całą ideę – stwierdził.

Z kolei radny Daniel Domała, popierający projekt, przypomniał, że to opozycja niedawno poparła zakup budynku. – Przez rok mówiliście: jak będzie nasze – to robimy. Teraz odrzucać 8 milionów złotych! Przez was w centrum znów latami będzie stała ruderka. Może nie będzie afery międzynarodowej, ale w Trstenie nam tego nie zapomną – przestrzegał.

Apel o rozsądek

Burmistrz Ratułowski również apelował o rozsądek: – Nie stać nas, żeby odrzucać 8 milionów złotych dotacji. Nie możemy sobie pozwolić na utratę partnera. Z Trsteną możemy jeszcze aplikować o dziesiątki milionów – przekonywał.

Ostatecznie radni nie dali się przekonać. Wniosek Pawła Dziubka o wykreślenie inwestycji z WPF poparło 11 radnych, przeciw było 7.

Po sesji zapytaliśmy jednego z radnych, który zwykle popierał projekty burmistrza, dlaczego tym razem zagłosował przeciw: – Proszę porozmawiać z mieszkańcami. Oni naprawdę tej inwestycji nie chcą – usłyszeliśmy w odpowiedzi.

Tekst i fot.:
Marek Kalinowski

Nowy Targ

Dymisja za grunty

Stanisław Waksmundzki odwołany z funkcji przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Rady Powiatu Nowotarskiego. Aferalne tło dymisji.

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Nowotarskiego radni zdecydowali o odwołaniu Stanisława Waksmundzkiego z funkcji przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa. Wniosek o jego dymisję złożyli radni Prawa i Sprawiedliwości – dawni koledzy klubowi Waksmundzkiego.

Przypomnijmy: gdy portal *Podhale24* ujawnił, że radny próbował przejąć dwie cenne działki o nieuregulowanym stanie prawnym, położone nad Jeziorem Czorszyńskim, samorządowicz z Waksmundu został usunięty z Klubu Radnych PiS.

Choć wniosek o jego odwołanie nie zawierał uzasadnienia, nikt z wnioskodawców nie zaprzeczał przypuszczeniom opozycji, że decyzja ma związek z tzw. aferą gruntową. Chodzi o próbę przejęcia na własność dwóch działek nad Jeziorem Czorszyńskim, których wartość

mogła sięgać nawet kilku milionów złotych. O te nieruchomości starała się gmina Czorsztyn, jednak pół roku wcześniej do starostwa wpłynął wniosek podpisany przez radnego i jego syna o ustanowienie ich użytkownikami wspomnianych gruntów. To z kolei mogłoby otworzyć im drogę do starań o zasiedzenie.

Dyskusja poprzedzająca głosowanie była burzliwa. Jedynym radnym, który zabrał głos w obronie Stanisława Waksmundzkiego, był Krzysztof Kurańda, doceniając jego kompetencje: – Przewodniczący bardzo dobrze realizował swoje obowiązki – stwierdził.

Odmienne zdanie wyraził przedstawiciel opozycji Piotr Wójciak: – Jestem zdziwiony, że pan Waksmundzki w ogóle zajmował to stanowisko. Osobiście żałuję, że na niego głosowałem. Dziwię się, że to była twarz PiS na Podhalu – komentował.

Starosta nowotarski Tomasz

Hamerski, jednocześnie szef lokalnych struktur Prawa i Sprawiedliwości, zaapelował, by nie przenosić sporów politycznych z Sejmu do samorządu: – Jestem daleki od tego, by podczas sesji sięgać po refleksje z wielkiej polityki – podkreślił. – Zgadza się, samorząd to nie Sejm, ale nie możemy też ukrywać faktów. Ten człowiek był członkiem naszej partii – ripostował Wójciak.

Radny Krystian Jarończyk zwrócił uwagę, że dotąd nie zapadł żaden wyrok, który potwierdziłby winę odwołanego przewodniczącego, a działania klubu PiS mają charakter „zapobiegawczy”: – Nie chcą, by pojawiały się komentarze, że radny na coś wpływał. To słuszne działania wyprzedzające – ocenił.

Za odwołaniem Stanisława Waksmundzkiego głosowało 19 radnych, a 5 wstrzymało się od głosu.

mk

OGŁOSZENIE PŁATNE

Wspólna przestrzeń = wspólna odpowiedzialność

Konferencja o tym, jak wspólnie dbać o środowisko na Podhalu

Czy oszukano Cię w programie „Czyste Powietrze”? Czy zastanawiasz się, jak możesz zyskać na swoich odpadach zamiast na nich tracić?

Czy wiesz, jak małe działania mogą zmienić Twoją okolicę na lepsze – dla wspólnej dobra?

Brzmi znajomo? Przyjdź i dowiedz się, co możesz zrobić.

Już 20–21 listopada w Nowym Targu, w Hotelu Ibis Styles, odbędzie się wyjątkowe wydarzenie – konferencja „Wspólna przestrzeń = wspólna odpowiedzialność”, organizowana przez Nowotarski Alarm Smogowy. Spotkanie poświęcone będzie najważniejszym wyzwaniom środowiskowym regionu oraz rozwiązaniom, jak wspólnym wysiłkiem możemy im sprostać.

Podhale od lat boryka się z problemem smogu, zaśmiania i chaotycznego rozwoju przestrzeni. Jednak to także region ludzi aktywnych i świadomych, którzy coraz częściej chcą działać wspólnie, by poprawić jakość życia. Ta konfe-

rencja ma być właśnie miejscem wymiany doświadczeń, pomysłów i dobrych praktyk.

Podczas dwóch dni uczestnicy spotkają się ze specjalistami w dziedzinach ochrony środowiska, edukacji ekologicznej i prawa. Będzie mowa o tym, jak skutecznie ograniczać odpady i tworzyć bardziej cyrkularne miasta, jak angażować mieszkańców w troskę o przyrodę, a także jak unikać pułapek związanych z dotacjami i programami pomocowymi.

W programie znalazły się także panele praktyczne, podczas których uczestnicy dowiedzą się m.in., jak unikać nieuczciwych ofert w programach dotacyjnych i jak wspierać osoby, które padły ofiarą oszustw. Nie zabraknie również przestrzeni do

rozmów, wymiany doświadczeń i wspólnego poszukiwania sposobów na poprawę jakości życia w regionie.

Organizatorzy podkreślają, że konferencja ma być początkiem trwałego dialogu o przyszłości środowiska na Podhalu.

– Wierzmy, że wspólne działanie ma sens. Tylko łącząc siły możemy skutecznie przeciwdziałać problemom ekologicznym i budować lepsze warunki do życia dla nas wszystkich – mówią przedstawiciele Nowotarskiego Alarmu Smogowego.

Konferencja ma charakter otwarty i bezpłatny.

Konferencja została sfinansowana ze środków Narodowego Instytutu Wolności w programie Moc Małych Społeczności.





Fot.: Bartłomiej Jurecki

Bieg Niepodległości



11 listopada, punktualnie o godz. 11:11, na trasę Biegu Niepodległości w Zakopanem wyruszyło niemal 600 zawodniczek i zawodników.

Start XII edycji wydarzenia poprzedziło wspólne odśpiewanie „Mazurek Dąbrowskiego”. Starterem zawodów był sekretarz Miasta Zakopane, Paweł Dziuban.

Start i meta biegu znajdowały się na stadionie przy ul. Orkana. Trasa prowadziła przez Park Miejski, ul. Piłsudskiego i Bronisława Czecha, aż do Ronda Jana Pawła II, skąd zawodnicy wracali na stadion. Uczestnicy mieli do pokonania dwie rundy po 5,5 km, co łącznie dawało dystans 11 km.

Równolegle rozegrano także zawody Nordic Walking na dystansie 5,5 km. Wcześniej odbył

się również Integracyjny Bieg Niepodległości na 300 metrów, zorganizowany przez Fundację HANDICAP.

Na trasie głównego biegu pojawiła się m.in. mistrzyni olimpijska Justyna Kowalczyk, a także nasz redakcyjny kolega Jan Głabiński.

Zdecydowanym zwycięzcą biegu wśród mężczyzn został Filip Socha z Zakopanego, który pokonał trasę w 35 min.

i 9 sek. O prawie trzy minuty wyprzedził Adama Wójcika z Raby Wyżnej i Roberta Jachmiaka z Nowego Targu. Wśród pań zwyciężyła Karolina Graczyk z Kutna przed Violetą Maciołek i Justyną Januszek. W zawodach Nordic Walking wśród kobiet zwyciężyła Sylwia Szweczyk, z Rokicin Podhalańskich, a wśród panów Jan Pęksa z Zakopanego.

pp

REKLAMA

Pan Steskal

SERNIK dyniowy

TESTESMY RAZEM NIK 50 LAT 1975-2025

49,90 zł/szt

ROGAL Marcina

6,90 zł/szt

AKCJA POWROSCA GENERUJ KUPONY KUPUJ TANIEJ! -20%

rozdajemy urodzinowych 5000 TOREB na ZAKUPY

NIE CZEKAJ! BĄDŹ PIERWSZY!

Pan Steskal

Dotyczy bonów generowanych w dniach 3-30.11.2025. Bony generowane w promocji należy wykasować do 30.11.2025. Więcej informacji znajdziesz na www.pansteskal.pl oraz w aplikacji Kłosa Pana Steskala

Rabka-Zdrój

Rabka śpiewa Hymn

Patriotyzm może mieć smak pysznej grochówki – przekonali się o tym uczestnicy obchodów Święta Niepodległości w Rabce-Zdroju.

Tegoroczne uroczystości zostały zorganizowane wspólnie przez Miasto Rabka-Zdrój, Parafię św. Marii Magdaleny, Stowarzyszenie Gniazdo Integracji Lokalnej GIL oraz Centrum Kultury, Sportu i Promocji.

Obchody rozpoczęła msza święta w kościele św. Marii Magdaleny, w której uczestniczyły poczty sztandarowe. Po nabożeństwie delegacje złożyły wiązanki pod Krzyżem Legionowym.

Następnie uroczystości przeniosły się do amfiteatru, gdzie wystąpiła Orkiestra Dęta OSP Rabka-Zdrój oraz chór „Wniebogłosy”. Dokładnie w południe zgromadzeni wspólnie odśpiewali hymn narodowy.

Na uczestników czekał też pyszny poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Rdzawki i tamtejszą Ochotniczą Straż Pożarną. Aromatyczna grochówka z kuchni polowej okazała się najbardziej obleganą atrakcją uroczystości.

Tekst i fot.:

Marek Kalinowski



Święto Niepodległości w Rabce-Zdroju.



Patriotyzm ma smak grochówki.

I po Chacie

Trwają prace rozbiórkowe zrujnowanej willi przy ulicy Witkiewicza.

W minionym tygodniu rozpoczęła się rozbiórka wiekowej willi „Chata” przy ulicy Witkiewicza w Zakopanem. Zapytaliśmy właściciela o dalszy los nieruchomości i plany odnowienia działki. Przypomnijmy, że okoliczni mieszkańcy sprzeciwiali się rozbiórce, twierdzili, że w miejsce „Chaty” powstanie kolejny apartamentowiec.

- Budynek nie jest obiektem zabytkowym. Wszystkie nasze działania są zgodne z prawem. Na razie nie ma planów co do dalszego zagospodarowania działki - wyjaśnia właściciel nieruchomości. Nie chciał odpowiedzieć na pytanie czy ma pozwolenie na rozbiórke. - To możecie państwo sprawdzić w odpowiednich organach - stwierdził.

Trudno powiedzieć, co powstanie w miejscu wyburzonego, zrujnowanego domu. Dopiero po wyburzeniu, gdy inwestor wystąpi z projektem o pozwolenie na budowę, będzie jasne, co zamierza postawić tu gdzie stała „Chata”.

- W tej chwili wszelka obrotowa tego miejsca to już „musztarda po obiedzie” - podkreśla Agata Nowakowska-Wolak, prezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Oddział Podhalański - In-

westor dostał zgodę na rozbiórke z Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krakowie. Na razie nie ma nowego projektu. Nie wiemy co tu powstanie.

Cezary Michno, Miejski Konserwator Zabytków potwierdza, że rozbiórka jest legalna, a nakaz rozbiórki wydał Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. - Z racji tego, że obiekt znajduje się w obszarze rejestrowym znajduje się po nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Jeśli inwestor będzie chciał po-

stawić w tym miejscu budynek to są przesłanki, aby powstała tam odbudowa konserwatorska, a więc replika tego budynku. Nadzór nad inwestycją będzie sprawować Wojewódzki Konserwator Zabytków. Ten budynek powstał w stylu szwajcarskim, później był przerabiany na styl witkiewiczowski. Jego losy były burzliwe, ale z pewnością jest warty odbudowania - zaznacza Miejski Konserwator Zabytków.

Jak w swym przewodniku po Zakopanem podaje Maciej Pinkwart, prawdopodobnie pierwszym właścicielem „Cha-

ty” był Władysław Markiewicz, prawnik, działacz i pierwszy wiceprezes Towarzystwa Tatrzańskiego. Jest tam zameldowany na liście gości w 1890 roku. Kilka lat potem w „Spisie domów na obszarze Stacji Klimatycznej” podany adres to Przeczna 23, Markiewicz. Bo też dom usytuowany był pierwotnie przy ulicy Przeczna 23. Układ ulic zmieniał się przez lata. Od 1910 roku właścicielką „Chaty” była Izabella Ścibor-Rylska. Jej córka Ida przyjaźniła się z Witkacym, który prawdopodobnie bywał w „Chacie”.

rav, pp



Fot.: Jurek Jurecki

Rozbiórka Chaty ruszyła, zdaniem konserwatora zabytków w tym miejscu powinna zostać odtworzona pierwotna zabudowa



Fot.: Bartłomiej Jurecki

Radny Tymoteusz Mróz chce usunięcia z sali obrad mównicy.

Mównica na cenzurowanym

Radny Tymoteusz Mróz złożył propozycję usunięcia mównicy z sali obrad zakopiańskiego Urzędu Miasta. Jego zdaniem taki krok mógłby przyczynić się do skrócenia przeciągających się posiedzeń.

Obrady zakopiańskich radnych często trwają ponad dziewięć godzin, a zdarzały się przypadki, że samo ustalenie porządku obrad zajmowało nawet dwie lub trzy godziny.

Według radnego Mroza rezygnacja z mównicy usprawniłaby przebieg sesji. Radni zabieraliby głos bezpośrednio ze swoich miejsc, co pozwoliłoby ograniczyć długie i niekiedy niepotrzebne wystąpienia.

Jeśli pod wnioskiem znajdzie się 11 podpisów, czyli większość, pismo zostanie złożone na

ręce przewodniczącego Rady.

- Czas trwania sesji w Zakopanem, jak wiedzą osoby je oglądające, jest wręcz kuriozalny. Wiele wypowiedzi radnych ma na celu raczej zaistnienie i pokazanie się, niż merytoryczną pracę. Mam nadzieję, że ta zmiana wprowadzi atmosferę skupienia na pracy, a nie na pompacyjnych wystąpieniach. Ułatwi też przewodniczącemu moderowanie obrad i pilnowanie czasu wystąpień. Powinniśmy formułować swoje pomysły zwięźle - nikt nie potrzebuje, byśmy spędzali na sesjach po 10 godzin bez większego efektu. Występowanie na mównicy to relikty przeszłości - mówi radny Tymoteusz Mróz.

Jak dodaje, po ostatnich obradach wniosek o usunięcie mównicy podpisało już kilkunastu radnych.

pp

Karta Turysty zmieni Zakopane

Nowa Karta Turysty ma ułatwić życie turystom i zwiększyć wpływ miasta.

W Zakopanem trwają przygotowania do wprowadzenia Karty Turysty, która ma wystartować już w ciągu kilku najbliższych miesięcy. Radni z Komisji Turystyki Rady Miasta omawiali w piątek szczegóły projektu oraz jego potencjalne korzyści dla miasta, przedsiębiorców i samych turystów.

Przypomnijmy, że prace nad wprowadzeniem karty trwają od początku obecnej kadencji samorządu, a więc prawie półtora roku. W przyszłym tygodniu ma zostać przygotowane zapytanie ofertowe dla firm, które zajmą

się opracowaniem systemu obsługującego kartę. Jak informuje przewodniczący komisji turystyki, radny Tymoteusz Mróz, projekt zakłada stworzenie platformy dodającej wartość turystom i ułatwiającej pobieranie opłat miejscowej.

- Właściciel obiektu będzie rejestrował klienta, a system wygeneruje kartę przekazywaną turystyce. Opłata miejscowa będzie ewidencjonowana elektronicznie. Powstaną dwie aplikacje - jedna do obsługi opłaty miejscowej, druga do karty turysty. To najtańsze i najbardziej efektywne rozwiązanie - tłumaczy radny Mróz.

Karta ma działać zarówno w wersji elektronicznej (kod QR przesyłany e-mailem), jak i fizycznej, plastikowej karty. Po rejestracji turysta uzyska dostęp do

rabatów, być może zniżek na komunikację miejską oraz innych bonusów oferowanych przez partnerów programu.

Mniej szarej strefy i większe wpływy

Wprowadzenie karty ma też na celu uszczelnienie systemu poboru opłaty miejscowej. Jak zauważa radny Tomasz Marszałek, turystom będzie zależeć na wyrobieniu karty, co naturalnie ograniczy szarą strefę.

Z danych Urzędu Miasta wynika, że obecnie zarejestrowanych jest około 45 tysięcy miejsc noclegowych, a wpływy z opłaty miejscowej wynoszą jedynie 5 milionów złotych rocznie. - Po uszczelnieniu systemu moglibyśmy uzyskać nawet 24 miliony złotych.

Początkowo bez darmowej komunikacji

Jednym z pomysłów radnych było włączenie do karty bezpłatnej komunikacji miejskiej, jednak na razie nie ma na to zgody burmistrza. - Chcemy, aby karta wystartowała w wersji 1.0. Jeśli wpływy z opłaty miejscowej wzrosną, wrócimy do rozmów o darmowych przejazdach - na przykład o bezpłatnej pierwszej dobie korzystania z komunikacji miejskiej - podkreśla radny Mróz.

Na początek przewidziane są zniżki na bilety komunikacji miejskiej, a w przyszłości możliwość tworzenia różnych pakietów turystycznych, obejmujących np. transport czy atrakcje lokalne.

Koszty i partnerzy

Według Agaty Mitoraj z zakopiańskiego Urzędu Miasta, roczny koszt obsługi karty turysty ma wynieść 36 tysięcy złotych netto, a systemu poboru opłaty miejscowej - 32 tysiące złotych. To najniższa oferta złożona przez firmę obsługującą już Kartę Zakopiańczyka. Inne firmy wyceniały swoje usługi nawet na 300 tys. zł rocznie. Obecnie do projektu Karty Turysty zgłosiło się około 20 partnerów, jednak urzędnicy spodziewają się, że po uruchomieniu systemu liczba ta znacząco wzrośnie.

Zmiana mentalności turystów i mieszkańców

Docelowo karta ma również przyczynić się do ograniczenia ruchu samochodowego w cen-

trum miasta. - Chcemy, by turyści zostawiali samochody przy pensjonatach i korzystali z komunikacji miejskiej. Musimy zmienić mentalność - w Zakopanem nie powinniśmy poruszać się autami - mówi radny Mróz.

Jak dodaje, Karta Turysty ma nie tylko uszczelnić pobór opłat, ale przede wszystkim poprawić wizerunek Zakopanego. - Chodzi o to, by turysta czuł, że coś zyskuje - rabaty, zniżki, lepszy dostęp do atrakcji - a nie tylko, że ponosi dodatkowe opłaty - wyjaśnia.

Radni jednogłośnie prze głosowali wniosek o kontynuowanie prac nad projektem. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, pierwsza wersja Karty Turysty może zostać uruchomiona już w ciągu kilku miesięcy. System karty i elektronicznego poboru opłaty miejscowej mają być wdrożone równocześnie.

pp

REKLAMA

sklep wielobranżowy

MŁOTEK

Zakopane, Droga do Olczy 6

Zapraszamy codziennie od 7.00 do 19.00

Tel. 18 20 161 48

• budujesz • remontujesz • dekorujesz

Największy asortyment wkrętów do drewna, śrub, narzędzi budowlanych, a także szeroki wybór artykułów do domu. Patelnie, garnki, mopy, miotły i wiele innych.

Rdzawka



To kolejny wypadek na feralnym łuku zakopianki w Rdzawce.

Dachowanie na zakopiance

Poważny wypadek na dwupasmówce - samochód z ogromną siłą uderzył w skarpe.

Do zdarzenia doszło w niedzielę po godz. 19.00 na dwupasmowym odcinku zakopianki w rejonie kościółka na Obidowej. Kierowca samochodu osobowego, jadąc w kierunku Krakowa,

na ostrym łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, wypadł z jezdni, uderzył w stromą skarpe i dachował.

Na miejsce błyskawicznie dotarły służby ratunkowe - strażacy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Rabka-Zdrój oraz dru-

howie z OSP Rdzawka, a także policja i zespół ratownictwa medycznego.

Ruch w miejscu wypadku był utrudniony przez kilkadziesiąt minut.

Tekst i fot.:
Marek Kalinowski

Rondo na Zaborni zostanie rozbudowane

Zmiana organizacji ruchu to dopiero początek.

Jak poinformował w mediach społecznościowych burmistrz Leszek Świder, bardzo niebezpieczne skrzyżowanie w rejonie Zaborni w Rabce-Zdroju, na którym niedawno wprowadzono ruch okrężny, zostanie przebudowane.

– W ubiegłym roku zwróciłem się do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z drogą powiatową – ul. Kilińskiego. W piśmie informowałem o zagrożeniach i kolizjach, wynikających z mało czytelnego układu skrzyżowania oraz słabej widoczności oznakowania – relacjonuje burmistrz.

– Spotkałem się z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie i podczas rozmowy padła deklaracja, że ZDW złoży wniosek do marszałka i zarządu województwa o zabezpieczenie środków w budżecie. Na sierpniowej sesji sejmiku małopolskiego środki te zostały przyznane, a w pierwszym etapie wykonano zmianę organizacji ruchu na ruch okrężny – dodaje Świder.

Jak informuje rabczański magistrat, kolejnym krokiem było opracowanie projektu docelowej przebudowy skrzyżowania, tak aby rondo spełniało wszystkie wymogi bezpieczeństwa. Koncepcja jest już gotowa – Zarząd Dróg Wojewódzkich przesłał dokumentację do urzędu miejskiego w Rabce-Zdroju. Na projektach widać zarys nowego rozwiązania komunikacyjnego.

mk

Zielonym do góry

W Rabce zostanie posadzonych ponad 700 drzew i około 2 tysięcy krzewów.

Prace związane z przebudową linii kolejowej na terenie Rabki, rozpoczęte ponad dwa lata temu, dobiegają końca. Projekt inwestycji przewidywał również tzw. nasadzenia rekompensacyjne. – Chcemy pozostawić po sobie coś dobrego – podkreśla przedstawiciel firmy Budimex.

Przebudowa obejmowała wycinkę wielu drzew. W związku z tym miasto zawarło porozumienie z wykonawcą (Budimex) oraz inwestorem (PKP PLK) w sprawie nowych nasadzeń, które obejmą obszar całego uzdrowiska – m.in. park zdrojowy, tereny wokół szkół oraz otoczenie Deptaku Uzdrowskiego.



W Rabce zostanie posadzonych około 730 drzew oraz ponad 2 tysiące krzewów osiemnastu gatunków.

– Traktujemy to jako początek wymiany drzewostanu – zaznacza burmistrz Leszek Świder. Przypomina, że w ubiegłym roku samorząd pozyskał tysiąc sadzonek, które zostały rozdysponowane wśród mieszkańców.

W akcji sadzenia drzew przy deptaku, przed amfiteatrem, wzięli udział m.in. burmistrz Leszek Świder, a także przedstawiciele Budimexu i PKP PLK.

Jak zapowiadają przedstawiciele częstochowskiej firmy odpowiedzialnej za nasadzenia, w Rabce zostanie posadzonych około 730 drzew oraz ponad 2 tysiące krzewów osiemnastu gatunków – głównie ozdobnych, liściastych, ale także iglastych, takich jak kosodrzewina czy świerk serbski.

Tekst i fot.:
Marek Kalinowski

Gmina się buduje

Rabczańska gmina uzyskała dofinansowanie na budowę domu, w którym powstanie osiem mieszkań.

Pprzed rokiem samorząd przygotował projekt budynku z ośmioma mieszkaniami i na tej podstawie uzyskał pozwolenie na budowę. Następnie gmina wystąpiła o dofinansowanie inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego.

– W tym miesiącu otrzymałem informację, że nasz projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 3,6 mln zł, czyli 95 procent kosztów inwestycji. Wkład własny gminy to 115 tysięcy złotych. Planowany termin realizacji to rok 2026 – informuje burmistrz Rabki-Zdroju Leszek Świder.

Jak przypomina władarz, niegdyś gmina dysponowała 326 mieszkaniami komunalnymi i 7 socjalnymi.

– Do 2018 roku sprzedano 165 lokali – i to tych najlepszych, głównie w blokach. Wielka szkoda, że uzyskanych w ten sposób środków nie przeznac-

czono na poprawę stanu pozostałych budynków i mieszkań – zaznacza burmistrz.

Obecnie samorząd posiada 161 mieszkań, z czego 37 znajduje się w budynkach z XIX wieku, a 45 powstało jeszcze przed II wojną światową.

– Gdy zostałem burmistrzem, podjąłem działania, by pozyskać środki na rozwój mieszkalnictwa. Jednym z projektów realizowanych wspólnie z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju miały być Mieszkania dla seniorów – 26 lokali w technologii pasywnej. Niestety, po przetargu NCBR wycofało się z przedsięwzięcia. Nie zraziło mnie to – kolejnym krokiem było utworzenie Samorządowej Inicjatywy Mieszkaniowej Małopolska, w której uczestniczy 16 gmin, w tym Rabka-Zdrój. Dzięki temu powstało 56 mieszkań przy ul. Kilińskiego – podsumowuje Leszek Świder.

mk

Zwolnienia w Blachotrapezie zakończone

Szef jednego z największych przedsiębiorstw w regionie tłumaczy: optymalizacja, która pozbawiła pracy 70 osób, była konieczna.

Michalski, proces ten, trwający od kilku miesięcy, został już zakończony i kolejnych zwolnień nie będzie.

Uzasadniając decyzję, prezes przyznał, że firma boryka się z trudnościami finansowymi spowodowanymi załamaniem rynku budowlanego. Liczba zamówień znacząco spadła, co doprowadziło do straty za ubiegły rok w wysokości około 13 milionów złotych.

Michalski odniósł się również do doniesień o konflikcie sukcesyjnym pomiędzy córkami Jana Luberdę – zmarłego niedawno założyciela Blachotrapezu.

mk

— REKLAMA —



BEZPOŚREDNI IMPORTER

DACHÓWKI TILCOR



F.H.U. OKNO-DACH

☎ 602 151 906

☎ 606 815 145

📍 Kolejowa 61

Nowy Targ

www.oknodach.com.pl

Wspominali

Na Starym Cmentarzu w Zakopanem górale wspominali muzykantów, których nie ma już wśród nas.

32.

Muzykanckie Zodyki w Zakopanem to wydarzenie, podczas którego oddaje się hołd znanym muzyantom, którzy odeszli.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 10:00 Mszą Świętą w Starym Kościółku przy ul. Kościeliskiej w Zakopanem. Już w świątyni rozbrzmiewała piękna góralska nuta – również w intencji księdza Andrzeja, który opuszcza Zakopane, by pełnić posługę daleko na wschodzie.

Po Mszy zebrani udali się na Stary Cmentarz, gdzie złożyli wiązanki kwiatów przed tablicą upamiętniającą tatrzańskich kurierów. - „Ojczyzna to ziemia i groby, narody tracąc pamięć, tracą życie. Zakopane pamięta” - przypomniał Marcin Zubek, prezes zakopiańskiego oddziału Związku Podhalań, cytując napis umieszczony przy wejściu na cmentarz.

Pomysłodawcą Muzykanckich Zodyk był ponad 30 lat temu Jan Karpel Bułeczka, który również w tym roku wspominał muzykantów, jacy odeszli. Przed cmentarną bramą i tablicą z nazwiskami tatrzańskich kurierów uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki kwiatów.

pp

Fot.: Bartłomiej Jurecki



muzykantów



Hołd przyrodzie

Lidia Rosińska podczas międzynarodowych spotkań rzeźbiarskich swymi rzeźbami opowiada o sobie i świecie.

Moje rzeźby, które powstały podczas tegorocznych Międzynarodowych Sympozjów Rzeźbiarskich w Niemczech i we Włoszech są owocem nie tylko pracy twórczej, ale także głębokiego dialogu z naturą, która stanowi fundament mojej twórczości - podkreśla Lidia Rosińska-Podlesny.

Podczas sympozjum w Niemczech powstała rzeźba zatytułowana Dla natury. To forma przedstawiająca siedzącą kobietę. Postać pochyloną, zadumaną, jakby pogrążoną we śnie. Suknia rzeźby zdobiona jest kwiatowym

relieffem, a na kolanach spoczywają kolorowe kwiaty. Symbolizują siłę i piękno przyrody. Głowa kobiety, lekko przechylona, wyraża kontemplację i pokorę wobec otaczającego świata. Rzeźba jest nie tylko przedstawieniem postaci, lecz także przypomnieniem o konieczności troski o naturę, wsłuchiwanie się w jej rytm i ochrony jej harmonii.

- Kolejna moja rzeźba, która powstała we Włoszech nosi tytuł W ogrodzie. To bardziej abstrakcyjna forma, w której centrum znajduje się kompozycja motyli i pszczoł wykonanych z ceramiki, wpisana w drewno niczym w okno czy niszę - dodaje Lidia Rosińska-Podlesny.

Drewniana powierzchnia zdobiona jest kwiatowym reliefem, a od pionowej formy odchodzi pozioma część z wgłębieniem, które staje się miejscem na żywe kwiaty. Ta rzeźba łączy w sobie świat owadów, roślin i przestrzeni użytkowej, tworząc prawdziwą enklawę spokoju i relaksu. To miejsce, w którym natura spotyka się z człowiekiem. Swoiste zaproszenie do zatrzymania się, oddechu i wsłuchania w ułotne rytmy życia.

- Obie rzeźby są wyrazem mojego przekonania, że sztuka może być nie tylko estetyczna, ale również etyczna. Powinna przypominać o pięknie, harmonii i delikatnej równowadze natury. To hołd dla przyrody i jej nieustannej inspiracji, a zarazem zachęta, byśmy potrafili ją chronić i wsłuchiwać się w jej subtelne, lecz potężne przesłanie - podsumowuje Lidia Rosińska-Podlesny.

Lidia Rosińska-Podlesny to zakopianka urodzona w 1967r. Absolwentka Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Zakopanem. Ukończyła Akademię Sztuk Pięknych w Warszawie, broniąc dyplom w pracowni prof. Adama Myjaka. Z jego rekomendacji jeszcze w trakcie trwania studiów wyjechała na pierwsze Międzynarodowe Sympozjum Rzeźbiarskie. Od tej pory



Lidia Rosińska-Podlesny i jej rzeźba Dla natury

uczestniczyła w kilkudziesięciu sympozjach i plenerach. Jej wielkogabarytowe rzeźby z kamienia i drewna rozsiadane są po całym świecie. Jednocześnie prezento-

wała swoje prace na dziesiątkach wystaw w kraju i za granicą. Zajmowała się również pracą pedagogiczną w Państwowej Ogólnokształcącej Szkole Artystycznej

w Zakopanem. Dyrektorka Miejskiej Galerii Sztuki, inicjatorka i kuratorka wielu ambitnych wystaw.

rav



Praca wykonana we Włoszech nosi tytuł W ogrodzie

Dotyk barw i struktur. Świat Ewy Bartosz-Mazuś w Galerii Jatki

W piątek 7 listopada w Galerii BWA Jatki w Nowym Targu odbył się wernisaż wystawy Ewy Bartosz-Mazuś zatytułowanej „Zamknięta spontaniczność”.

Tym razem przestrzeń galerii wypełniła się wyjątkową aurą włó-

kien, faktur i barw. W świat artystycznej tkaniny wprowadziła publiczność artystka, której prace od lat wyróżniają się oryginalnym podejściem do materii i formy.

Ewa Bartosz-Mazuś, pochodząca z Zakopanego, od początku swojej drogi twórczej związana jest z szeroko pojętą sztuką włókna. W jej dorobku znajdują się gobeliny, miniatury tkackie, formy przestrzenne, prace z filcu, a także dzieła tworzone z wykorzystaniem technik mieszanych i naturalnego farbowania. Każda z jej prac ma własną historię i niepowtarzalny charakter. Artystka chętnie sięga po różnorodne materiały - na wystawie można było zobaczyć m.in. tkaniny wykonane z włókien pokrzyw.

Jak pisze sama autorka: „Każda tkanina niesie swoją własną historię - historię powstania i realizacji. Oddziałuje na odbiorcę poprzez zmysły: wzrok i dotyk. Jej faktura, miękkość, zapach, możliwość otulenia się nią i poczucie ciepła tworzą unikalne doświadczenie obcowania z dziełem. Nie ograniczam się wyłącznie do klasycz-



Prace artystki to próba poszukiwania potencjału ukrytego w płótnie.

nych technik tkackich. Sięgam głębiej - w poszukiwaniu potencjału ukrytego we włóknie. Eksperymentuję z materiałem, traktując go jako narzędzie budowania osobistego języka dialogu ze światem. Choć zdarzało mi się podążać za fascynacją nowością czy awangardą, zawsze wra-

cam do źródeł - do tradycyjnej tkaniny, która stanowi dla mnie punkt odniesienia i oparcie.”

Wystawę „Zamknięta spontaniczność” można oglądać w Galerii BWA Jatki w Nowym Targu od 7 do 29 listopada.

Tekst i fot.: Krzysztof Kuser



Ewa Bartosz-Mazuś (z lewej) w czasie wernisażu wystawy.

Ludźmierz - Poronin

Wierny regionalnym wzorom

Stanisław Gąsienica-Wawrytko - znany w całym regionie mistrz kuśnierskiego rzemiosła - od pół wieku tworzy stroje, które są kwintesencją podhalańskiej tradycji.



Fot.: Jakub Oskwarek

Artysta odebrał od gości wiele życzeń.

W jego dorobku znalazł się nawet serdak uszyty dla Jana Pawła II. W 2025 roku artysta obchodzi jubileusz 50-lecia pracy twórczej. Z tej okazji w piątek, 7 listopada, w Instytucie Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich w Ludźmierzu odbył się jego uroczysty benefis.

Wieczór wypełniły wspomnienia, anegdoty i muzyka, a także niespodzianki przygotowane przez przyjaciół i samorządowców. Jedną z nich była nagroda **Carlina Acaulis**, przyznawana za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury, sportu, pracy społecznej i edukacji. Wyróżnienie wręczyła wójt gminy Poronin, Anita Żegleń.

– Od ponad pół wieku tworzy Pan dzieła, które łączą mi-

strzostwo wykonania z głębokim szacunkiem dla dziedzictwa przodków. Pana wyroby odznaczają się kunsztownym zdobnictwem i wiernością regionalnym wzorom, będąc świadectwem bogatej tradycji Podhala i chlubą naszej gminy – podkreśliła wójt.

Stanisław Gąsienica-Wawrytko urodził się 13 listopada 1954 roku w Zakopanem. Z zawodu jest kuśnierzem – rzemiosła uczył się od 1969 roku u mistrzów Franciszka i Władysława Ścisłowiczów, a serdaki szył pod okiem Stefana Dziadkowskiego. W 1983 roku założył własny zakład, w którym do dziś powstają tradycyjne elementy stroju podhalańskiego: serdaki, kozuchy, czapki i rękawice.

Jego wyroby cechuje niezwykła precyzja wykonania, bogate zdobienia i dbałość o każdy detal. Dzieła Gąsienicy-Wawrytki prezentowano na licznych wystawach w Zakopanem, Poroninie, Bukowinie Tatrzańskiej i Kołobrzegu. Sam artysta wspomina, że jednym z najwięk-



Stanisław Gąsienica-Wawrytko odbiera nagrodę z rąk wójt Anity Żegleń.

szych zaszczytów było uszyście serdaka dla Ojca Świętego Jana Pawła II oraz dla figury góralki stojącej w szopce w Watykanie. W 2001 roku otrzymał tytuł **Harnasia Roku**.

Od 2004 roku jest członkiem **Stowarzyszenia Twórców Ludowych**. W 2019 roku Zakopiańskie Centrum Kultury zorganizowało wystawę „Góralskie kozuchy i serdaki. 50 lat pracy twór-

czej Stanisława Gąsienicy-Wawrytki”, która podkreśliła jego wyjątkowy wkład w zachowanie i rozwój podhalańskiego rzemiosła.

Tekst i fot.: Jan Głąbiński



Sylveco Czarni Rzeszów VolleyBall Team - to oni zwyciężyli w kat. mężczyzn tegoroczny Memoriał Grzegorza Wesołowskiego.

Zastrzyk emocji

Kilkadziesiąt drużyn, kilka hal i mnóstwo sportowych emocji - tak w skrócie można podsumować XVII Memoriał Grzegorza Wesołowskiego, który odbył się 8 listopada.

Zawodniczek i zawodników rywalizowali równocześnie w kilku halach sportowych: w **Lipnicy Wielkiej, Załucznie, Piekelniku** oraz **Czarnym Dunajcu**. Na parkietach toczyły się zacięte mecze o puchary i upominki, a poziom rozgrywek - jak co roku - był bardzo wysoki.

W kategorii **kobiet** na podium stanęły: 1. **Mix Team 2. Orlice Naprawa 3. HariBOO**

W kategorii **mężczyzn** najlepsze okazały się drużyny: 1. **Sylveco Czarni Rzeszów Vol-**

leyBall Team 2. Wataha MCK Stopnica 3. Projekt X

Memoriał to jednak nie tylko rywalizacja sportowa. Wydarzeniu od lat towarzyszą akcje charytatywne, dzięki którym pamięć o Grzegorzu Wesołowskim łączy się z pomocą innym. W tym roku uczestnicy mogli wziąć udział m.in. w akcji krwiodawstwa oraz w inicjatywie „Misie Ratownicze”. Do 25 listopada można przekazywać gry planszowe, karciane oraz pluszowe maskotki, które trafią do potrzebujących dzieci - jak zawsze, „w dobre ręce”.

Grzegorz Wesołowski pochodził z Piekelnika. Był członkiem Grupy Apostolskiej i miłośnikiem siatkówki. Zmarł tragicznie podczas meczu - na parkiecie, który tak bardzo kochał.

jg

Góra bez kobiet

Czy istnieje miejsce bardziej owiane tajemnicą niż to, do którego żadna kobieta nie ma wstępu? Gdzie nawet jej cień nie ma prawa postawić kroku?

Mistyczna Góra Athos w Grecji - święta góra dostępna wyłącznie dla mężczyzn - od wieków fascynuje, budzi respekt i ciekawość. O jej niezwykłej historii, duchowości oraz codziennym życiu mnichów opowiedział prof. **Tadeusz M. Trajdos**, znakomity historyk i autor wielu publikacji naukowych, od lat współpracujący z **Podhalańskim Towarzystwem Przyjaciół Nauk w Nowym Targu**. To właśnie PTPN zorganizowało spotkanie z uczonym w czwartek, 6 listopada, w nowotarskim Ratuszu.

Wieczór uświetnili muzy-

cy **Tomasz Modranc** i **Filip Zoń** z Akademii Gitary, którzy przenieśli licznie zgromadzoną publiczność w słoneczne, greckie klimaty.

– Myśl o zorganizowaniu spotkania na ten temat narodziła się przypadkiem. Wynikła z naszej fascynacji starożytną Grecją i jej zabytkami. Gdy okazało się, że jeden z naszych autorów podziela te zainteresowania, nie wahaliśmy się ani chwili - wspomniała **Lucyna Czubernat** z PTPN. – Temat jest niezwykle intrygujący.

Prof. Trajdos należy do niezlicznego grona szczęśliwców, którym dane było odwiedzić ten odcięty od świata półwysep, a nawet uczestniczyć w życiu zamieszkujących go mnichów. Podczas spotkania zabrał publiczność - w większości kobiety - w podróż do autonomicznej

wspólnoty monastycznej, istniejącej nieprzerwanie od tysiąca lat. Do miejsca, gdzie czas płynie inaczej, a tradycja i duchowość przenikają każdy kamień.

Góra Athos leży w północno-wschodniej Grecji, na styku morza i gór. Tam właśnie znajduje się **Republika Mnichów** - państwo z własnymi prawami, kalendarzem i historią. W dwudziestu średniowiecznych klasztorach przechowywane są bezcenne skarby bizantyjskiej sztuki i relikwie, które przyciągają pielgrzymów z całego świata.

– Każdy świecki pielgrzym może przebywać tam do tygodnia - tłumaczył profesor. – Miesięcznie wpuszcza się około stu pielgrzymów prawosławnych i dziesięciu chrześcijan innych wyznań. Wcześniej należało złożyć specjalny wniosek i uzyskać wizę. Mam ich cze-

ry - traktuję je jak relikwie. Są pięknie ozdobione, z ręcznie napisaną zgodą na wstęp. Na Athos każdego przybysza traktuje się jak pielgrzyma, który z mnichami może nawet spożywać posiłki.

– Trzy czwarte pielgrzymów to zawsze Grecy - mówił dalej prof. Trajdos. – Dla nich to nie tylko duchowe przeżycie, ale także kontakt z własną tradycją. Wielu z nich ma swojego ojca duchownego, coś w rodzaju spowiednika, choć w prawosławiu ma to inny wymiar. Pielgrzymka na Athos jest formą rekolekcji - wędrówką, rozmową i modlitwą.

Spotkaniu towarzyszyła prezentacja multimedialna przygotowana przez profesora - z unikatowymi zdjęciami z jego wizyt na Świętej Górze.

Tekst i fot.: Jan Głąbiński



Wśród słuchaczek były niemal same panie.

SZACHY

Kolejne sukcesy młodych szachistów z Zakopanego

W odbywającym się w piątek międzyszkolnym turnieju szachowym w Krościenku nad Dunajcem, zorganizowanym przez Pienińskich Sympatyków Szachów, młodzi zawodnicy z Zakopanego – Franciszek Hyc, Klementyna Hyc i Karol Pyzik – zdobyli pierwsze miejsca w swoich kategoriach.

Co więcej, spośród 117 uczestników Franciszek Hyc zajął 3. miejsce w klasyfikacji generalnej, a Karol Pyzik uplasował się na 9. miejscu, przegrywając jedynie z mistrzem FIDE oraz zawodnikiem z drugiego miejsca – i to czasowo, przy przewadze w grze.

Zakopiańscy szachiści mają za sobą również udane występy w kilku innych turniejach. Na szczególną uwagę zasługuje Franciszek Hyc, który w ostatnim czasie stał się prawdziwym objawieniem i może w przyszłości być wizytówką Zakopanego w świecie szachów.

Podczas drużynowych mistrzostw małopolski jego drużyna zajęła 1. miejsce, a on sam zdobył pierwsze miejsce na swojej szachownicy – podwójny sukces!

W Turnieju Szachowym w Termach Chochołowskich Franciszek zajął 3. miejsce w grupie do 12 lat, a w mistrzostwach Polski szkół i przedszkoli każdy z młodych zakopiańskich zawodników uplasował się na wysokich pozycjach.

- Naprawdę możemy być dumni – w Zakopanem rosną nam prawdziwe talenty szachowe – komentuje jeden z rodziców utalentowanego szachisty. - Warto, by miasto Zakopane zwróciło uwagę na ten sport, który rozwija intelektualnie dzieci i młodzież. Szachy są coraz częściej wprowadzane do szkół w całej Polsce i wspierane z różnych programów dofinansowań. Przykładem są mniejsze miejscowości, które z powodzeniem korzystają z takich możliwości. Naprawdę warto zainwestować w ten rozwijający sport – mamy w Zakopanem utalentowane dzieci i młodzież.

opr. p



REKLAMA

APARATY SŁUCHOWE

- refundacja NFZ
- szeroki asortyment
- dobór komputerowy
- raty nieoprocentowane
- laryngolog
- diagnostyka szumów usznych
- bezpłatne badania słuchu
- wizyty domowe

Nowy Targ, ul. Krzywa 13
Zakopane,
ul. Sienkiewicza 3b

Tel./fax (018) 264 64 39

ZAKUPY 24h

RADIO-TAXI TELE

196-27

18 266 90 94

NOWY TARG

tel. 018 26 690 94

OSŁONY PRZECIWSZRONOWE

Fryda - Salon Firmowy Kegel-Błażusiak
ul. Składowa 26, Nowy Targ, tel. 18 266 99 96
Zamów online! - www.pokrowce.fryda.com.pl

**SZYBKOTANIO
BEZPIECZNIE**

INTER RADIO TAXI

196-21

18 20 142-32

ZAKOPANE

ZAK-COP

OCHRONA

Monitoring Konwoje

Ochrona fizyczna

kom: 0 604 560 918 e-mail: zak-cop@zakopane.biz.pl

CLI

SYSTEMY KOMPUTEROWE

34-400 Nowy Targ, ul. Sokola 16

**KASY FISKALNE
ONLINE**

SERWIS • SPRZEDAŻ

sklep.cli.pl
tel: 18 266 40 05

OPROGRAMOWANIE DLA FIRM

OGŁOSZENIE

Przed Sądem Rejonowym w Nowym Targu, I Wydział Cywilny pod sygn. akt I Ns 700/24 toczy się postępowanie z wniosku Janusza Gondka o **zasiedzenie nieruchomości położonej w Szczawnicy, stanowiącej działkę ewid. nr: 421/1 położonej w Szczawnicy, powst. z cz.p.g.r.l.kat.3970 obj. LWH 326.**

Wzywa się wszystkich zainteresowanych, a zwłaszcza następców prawnych Wiktorii Zachwiei, Jana Zachwiei, Jędrzeja Zachwiei, Marianny z Zachwiejów Zachwiejowej, Michała Zachwiei, Grzegorza Zachwiei, Wojciecha Zachwiei, Małgorzaty Zachwiei, Jadwigi Majerczak, Anny z Majerczaków Knapczyk, Franciszka Majerczaka s. Wojciecha i Barbary, Feliksa Majerczaka s. Wojciecha i Barbary, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia zgłosili się i udowodnili swoje prawa do wskazanych nieruchomości, gdyż w przeciwnym razie zostaną one pominięte w toczącym się postępowaniu.

OGŁOSZENIE

Przed Sądem Rejonowym w Nowym Targu I Wydział Cywilny pod sygn. akt I Ns 789/25 toczy się postępowanie z wniosku Józefy Sas o **zasiedzenie nieruchomości położonej w miejscowości Chochołów, gm. Czarny Dunajec stanowiącej działki ewid. nr 3620/1, 3760/2, 3768/2, 4068/4, 7559/1, 7560/3, objętych KW NS1T/00043229/8, w której jako właściciel figuruje Teresa Bzdyk c. Jana i Teresy.**

Wzywa się wszystkich zainteresowanych, w szczególności następców prawnych po Teresie Bzdyk oraz Marii Lasak, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia zgłosili się i udowodnili swoje prawa do wskazanych nieruchomości, gdyż w przeciwnym razie zostaną pominięte w toczącym się postępowaniu.

OGŁOSZENIE

Przed Sądem Rejonowym w Zakopanem pod sygn. akt I Ns 52/25 z wniosku Agnieszki Bafii toczy się postępowanie o **nabycie w drodze uwłaszczenia własności nieruchomości położonych w Białym Dunaju stanowiących dz. ewid. nr 1224, 1225, 1226, 1229/6, odpowiadających p.gr.l.kat. 1224, 1225, 1226, 1229/12 obj.. Kw nr Ns1Z/00006529/4.** W przedmiotowej Kw ujawnieni są: Andrzej Sądelski, Henryka Nowobiliska, Antonina Lichaj, Stanisława Świder.

Sąd **wzywa** następców prawnych w/w, ażeby w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia wykazali swoje prawa do opisanej nieruchomości, bowiem w przeciwnym razie zostaną pominięte w toczącym się postępowaniu.

OGŁOSZENIE

Przed Sądem Rejonowym w Nowym Targu, I Wydział Cywilny pod sygn. akt I Ns 603/24 toczy się postępowanie z wniosku Jacka Czai o **zasiedzenie nieruchomości stanowiącej działki ewidencyjne: nr 1051/2 o pow. 0,2431 ha, nr 1053 o pow. 0,1771 ha, nr 4643/4 o pow. 0,1529 ha, nr 4643/23 o pow. 0,0240 ha, nr 4643/24 o pow. 0,0208 ha, położonych w powiecie nowotarskim, gmina Nowy Targ, w miejscowości Ludźmierz, objętych AWZ nr 693/80.**

Wzywa się wszystkich zainteresowanych, w szczególności następców prawnych Bronisławy Czaja c. Stanisławy i Leona – aby w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia zgłosili się i udowodnili swoje prawa do wskazanej nieruchomości, gdyż w przeciwnym razie zostaną oni pominięci w toczącym się postępowaniu.

OGŁOSZENIE

W Sądzie Rejonowym w Nowym Targu I Wydział Cywilny pod sygn. akt I Ns 181/25 toczy się postępowanie z wniosku Miasta i Gminy Czarny Dunajec o **zasiedzenie położonych w miejscowości Ciche, gm. Czarny Dunajec nieruchomości stanowiących działki ewid. nr: 681/3 powst. z cz. p.gr.l.kat. 681/2 - LWH 869 ump, działki ewid. nr 18072 powst. z cz. p.gr.l.kat. 18072/3, p.gr.l.kat. 696/1 objętej KW NS1T/00007319/2, p.gr.l.kat. 703/3 obj. KW NS1T/00031302/7, p.gr.l.kat. 702/1 obj. KW nr NS1T/00031302/7, cz.p.gr.l.kat. 681/1 - LWH 866 ump, cz.p.gr.l.kat. 681/2 - LWH 866 ump, działki ewid. nr 694/7 powst. z podziału dz. ewid. 694/4 obj. KW nr NS1T/00087566/2, nr 691/10 powst. z podz. działki ewid. nr 691/9 obj. KW nr NS1T/00111320/4, działki ewid. nr: 691/12 powst. z podz. działki ewid. nr 691/8 obj. KW nr NS1T/00111320/4, działki ewid. nr 691/14 powst. z podz. działki ewid. nr 691/7 obj. KW nr NS1T/00111320/4, działki ewid. nr 690/3 powst. z podz. działki ewid. nr NS1T/00111320/4, działki ewid. nr 691/14 powst. z podz. działki ewid. nr 691/7, działki ewid. nr 690/3 powst. z podz. działki ewid. nr 690/2 obj. KW nr NS1T/00111320/4, działki ewid. nr 685/6 powst. z podz. działki ewid. nr 685/5 obj. KW nr NS1T/00111320/4, działki ewid. nr 801/7 powst. z podz. działki ewid. nr 801/4 obj. KW nr NS1T/00111321/1, działki ewid. nr 803/9 powst. z podz. działki ewid. nr 803/8 obj. KW nr NS1T/00116847/9, działki ewid. nr 60/70 powst. z podziału działki ewid. nr 60/28 obj. KW nr NS1T/00146438/8, działki ewid. nr 2926/9 powst. z podz. działki ewid. 2926/3 obj. KW nr NS1T/00039041/5, działki ewid. nr 2926/11 powst. z podz. działki ewid. nr 2926/4 obj. KW nr NS1T/00088199/5, działki ewid. nr 2927/11 powst. z podz. działki ewid. 2927/1 obj. KW nr NS1T/00065435/5, działki ewid. nr 2927/13 powst. z podz. działki ewid. nr 2927/2 obj. KW nr NS1T/00065435/5, działki ewid. nr 2971/11 powst. z podz. działki ewid. nr 2971/1 obj. KW nr NS1T/00088196/4, działki ewid. nr 2971/13 powst. z podz. działki ewid. nr 2971/2 obj. KW nr NS1T/00037132/6, działki ewid. nr 18066/6 powst. z podz. działki ewid. nr 18066/1, działki ewid. nr 2972/5 powst. z podz. działki ewid. nr 2972 obj. KW nr NS1T/00083621/8, działki ewid. nr 2990/7 powst. z podziału działki. ewid. nr 2990/2 obj. KW nr NS1T/00036254/0, działki ewid. nr 3011/5 powst. z podz. działki ewid. nr 3011 obj. KW nr NS1T/00160735/4, działki ewid. nr 3064/7 powst. z p.gr.l.kat. 3064/2 obj. KW nr NS1T/00012599/6, działki ewid. nr 60/72 o powst. z cz. p.gr.l.kat. 60/17 - brak skrowidza parcelowego oraz cz. p.gr.l.kat. 60/43 - brak skrowidza parcelowego, działki ewid. nr 60/74 powst. z podz. działki ewid. nr 60/35 obj. KW nr NS1T/00069226/5, działki ewid. nr 60/76 powst. z podz. działki ewid. nr 60/34 obj. KW nr NS1T/00150930/8, działki ewid. nr 18180/1 powst. z podz. działki ewid. nr 18180, działki ewid. nr 18180/3 powst. z cz. p.gr.l.kat. 691/2 - LWH 643c.d. KW 2948 - księga z listy zaginionych, z cz. p.gr.l.kat. 60/47 - Lwh 770, - p.gr.l.kat. 694/6 - obj. KW nr NS1T/00026540/9, p.gr.l.kat. 695/6 - obj. KW nr NS1T/00007319/2.**

Wzywa się wszystkich zainteresowanych, a w szczególności następców prawnych: Jana Karpiela s. Jakuba i Agnieszki, Teofila Styrzuli, Antoniny Szeligi, Karola Styrzuli, Ludwiny Styrzuli, Ludwika Styrzuli, Anieli Styrzuli, Jana Miętusa s. Józefa i Anieli, Władysława Miętusa s. Józefa i Anieli, Wojciecha Miętusa s. Józefa i Anieli, Stanisława Miętusa s. Józefa i Anieli, Tadeusza Miętusa s. Józefa i Anieli, Aleksandra Miętusa s. Anny, Jacentego Fudali, Karola Fudali „Kojśa”, Jana Miętusa „Wojtasów”, Anny Kruczak c. Andrzeja, Józefa Sz wajnosy, Anieli z Miętusów Sz wajnosy, Wiktorii z Miętusów Komperdowej, Anieli Kułach c. Bronisława i Anny, Bronisława Miętusa s. Jana i Anny, Wiktorii Komperdy c. Michała i Pauliny, Marii Mackierzak, Aleksandry z Miętusów Miętusowej, Franciszka Miętusa, Jana Miętusa, Bronisława Miętusa, Ludwika Miętusa, Stanisława Miętusa s. Józefa i Anny, Marii Miętusa c. Franciszka i Anny, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia zgłosili się i udowodnili swoje prawa do wskazanej nieruchomości, gdyż w przeciwnym razie Sąd może stwierdzić nabycie zgodnie z wnioskiem.

KARDIOLOGIA

Zakopane

◆ **Lek. med. WŁODZIMIERZ RÓŻEWICZ** - kardiolog, specjalista chorób wewn. Przyjmuje: ul. Gimnazjalna 1 (DOM RZEMIOSŁA), pon. i śr. 17-19. EKG. Tel. 18 20 68-148, 604 44-07-39. (59/Z)

Nowy Targ

◆ **PAWEŁ CHRUSCIEL**, specjalista kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Echo-kardiografia, EKG wysiłkowe, holter ciśnienia. Ul. Wojska Polskiego 14, cały tydzień od godziny 16, rej. 18 26 672 56, 666 942 546. (4/NT)

STOMATOLOGIA

Zakopane

◆ **AVO-DENTAL. A. W. JASIEWICZ.** Zakopane, Krupówki 50, 18 20-156-97, 18 20 625 40, 512 157 497. (79/Z)

◆ **TATRZAŃSKIE CENTRUM STOMATOLOGII ESTETYCZNEJ I IMPLANTOLOGII TATRA MED.** Ul. Chramcówki 9, Zakopane. Pon.-pt.: 9-20; sob.: 10.30-15.30. Recepta: 530 433 433, 18 200 19 16. www.tatramed.pl (86/Z)

◆ **GABINET STOMATOLOGICZNY** - ul. Sienkiewicza 3 (Radowid). Rejestracja: 18 20 64 220, 601 45 63 69. Pon.-pt. **LIDIA ZAREMBA-SOŁTYS, MATEUSZ SOŁTYS** i **AGNIESZKA KOWALKIEWICZ-SOŁTYS**; **ANNA NIEDZIELSKA-STEFANIK** (606 278 912); **ORTODONCJA: KAROLINA CHODACKA-SOŁTYS.** Pełny zakres usług, RTG, mikroskop. (80/Z)

◆ **GIEWONT STOMATOLOGIA ANNA KRYNICKA-PĘKSA** i **MACIEJ RAJSKI.** Pełen zakres usług stomatologicznych oraz **pracownia rentgenowska:** zdjęcia pantomograficzne, cefalometryczne, punktowe i tomografia komputerowa 3D. Tel. 18 542 70 18, 698 966 226. Ul. Kościuszki 1 (III p.) (202/Z)

◆ **STOMATOLOGIA PRZY RÓWNI ANNA I BARTOSZ NIEZGODZIŃSCY.** Nowoczesne leczenie stomatologiczne. Stomatologia bez bólu. Pełen zakres usług, implantologia, endodoncja, protetyka. Mikroskop, pantomograf, tomografia liniowa. Ul. Sienkiewicza 4A/4, pn-sob. Tel. 530 602 603, www.przyrowni.eu (298/NT)

Biały Dunajec

◆ **STOMATOLOGIA lek. dent. Joanna Świder-Podlęska.** Biały Dunajec, ul. Miłośników Podhala 20 (obok SP nr 2). Leczenie dzieci i dorosłych. Godz. otwarcia: pon.:13-18; wt.-pt.:9-15. Tel. 537 816 603. (320/NT)

Bukowina Tatrzańska

◆ **BUKOWINA TATRZAŃSKA WIERCH RUSIŃSKI 66. GABINET STOMATOLOGICZNY** lekarz dentysta: **MICHAŁ PASICH**, GABINET CZYNNY: piątek, sobota, niedziela - kontakt tel. 784-151-943 (259/Z)

Nowy Targ

◆ **ANNA STOKŁOSA-PIELA lek. stom.,** dyżur całodobowy - 606 463 125, 18 266 32 89, N. Targ, Kolejowa 127. Leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu komputerowym „the Wand”, leczenie paradontozy, laseroterapia, ozonoterapia, rentgen - panorama cyfrowa. Od pon.- sob. do godz. 21. Rejestracja wyłącznie telefoniczna. (27/NT)

◆ **GABINET STOMATOLOGICZNY LK. DENT. PAULINA SAMOLEJ-UJWARY.** Leczenie dzieci i dorosłych. **EKSPRESOWE WYKONYWANIE PROTEZ ZĘBOWYCH** - pon. i czw. godz.12. Gabinet czynny pon.-pt. Tel. 609 209 290. (105/NT)

◆ **Gabinet Stomatologiczny BĄKOWSKI I SILCZUK,** Nowy Targ, Św. Katarzyny 1 - nawiąże współpracę z lekarzem w zakresie stomatologii zachowawczej, endodoncji oraz implantoprotetyce. Oferujemy pracę i możliwość rozwoju. Tel. 606 446 230. (321/NT)

◆ **GABINET STOMATOLOGICZNY LK. DENT. PAULINA SAMOLEJ-UJWARY.** Leczenie dzieci i dorosłych. **EKSPRESOWE WYKONYWANIE PROTEZ ZĘBOWYCH** - pon. i czw. godz. 12. Gabinet czynny pon. - pt. Tel. 609 209 290. (105/NT)

Czarny Dunajec

◆ **Gabinet Stomatologiczny.** Przyjmuje lek. dent. **MAGDALENA FIT-RUTKOWSKA.** Usługi stomatologiczne. Ul. Kamieniec Dolny 18. Gabinet jest otwarty w środy w godz. 13-18. Rejestracja tel. 609 952 778. (438/Z)

Jabłonka

◆ **Gabinet Stomatologiczny.** Przyjmuje lek. dent. **MAGDALENA FIT-RUTKOWSKA.** Usługi stomatologiczne. Ul. Sobieskiego 7. Gabinet otwarty we wtorki, czwartki i piątki. Rejestracja tel. 18 26 525 04, 609 952 778. (207/Z)

STOMATOLOGIA DZIECIĘCA

Zakopane

◆ **AVO-DENTAL. A. W. JASIEWICZ.** Krupówki 50, Zakopane. Tel. 18 20 156-97, 512 157-497, 18 20 625 40. (172/Z)

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA

Zakopane

◆ **TATRA MED** ul. Chramcówki 9, Zakopane. Chirurgia stomatologiczna, implantologia, tomografia 3D. Recepta: 530 433 433, 18 200 19 16. www.tatramed.pl (291/Z)

Poronin

◆ **IMPLANTY, S3 Stomatologia,** ul. Za Torem 28d, tel. 18 201 29 29. **Lek. dent. ANDRZEJ ŻEGLEŃ** - specjalista periodontolog, lek. dent. **ANNA JAKUBIK** - specjalista periodontolog. Chirurgia stomatologiczna, zabiegi periodontologiczne, implanty. 504 104 963 (312/Z)

Nowy Targ

◆ **LEK. STOM. PIOTR BUŃDA, SPECJALISTA CHIRURGII STOMATOLOGICZNEJ,** N. Targ, Jana III Sobieskiego 15. Czynne pon.-pt., po wcześniejszej rejestracji telefonicznej. **LASEROWE WYBIELANIE ZĘBÓW.** Tel. 504 620 074. (285/NT)

STOMATOLOGIA ESTETYCZNA

Zakopane

◆ **AVO-DENTAL. A. W. Jasiewicz,** ul. Krupówki 50, Zakopane. Tel. 18 20 156 97. (311/Z)

IMPLANTO-PROTETYKA

Zakopane

◆ **AVO-DENTAL, A. W. JASIEWICZ.** Ul. Krupówki 50, Zakopane. Tel. 18 20 156 97, 18 20 625 40, 512 157 497. (230/Z)

ORTODONCJA

Zakopane

◆ **AVO-DENTAL. A. W. JASIEWICZ.** Krupówki 50, Zakopane. Tel. 18 20-156-97, 18 20-625-40, 512 157 497. (90/Z)

◆ **Giewont Stomatologia - lek. stom. KATARZYNA MATUSIAK-HEŁMECKA.** Tel. 18 542 70 18, 698 966 226. Ul. Kościuszki 1 (III p.) (451/Z)

LOGOPEDIA

Witów

◆ **PRYWATNA PRAKTYKA LOGOPEDYCZNA - mgr Elżbieta Watycha** - logopeda, pedagog specjalny. Usługi w zakresie wczesnej interwencji, diagnozy i terapii zaburzeń i wad wymowy dzieci i dorosłych. Witów 245c. Rejestracja tel. 604215061 (252/Z)

PERIODONTOLOGIA

Poronin

◆ **S3 STOMATOLOGIA,** Za Torem 28 d, 18 201 29 29, **lek. dent. ANDRZEJ ŻEGLEŃ** - specjalista periodontolog, lek. dent. **ANNA JAKUBIK** - specjalista periodontolog. Kompleksowe leczenie chorób przyzębia (paradontozy), usuwanie kamienia poddziąsłowego, chirurgiczne wydłużanie koron klinicznych. Zabiegi periodontologiczne. Przeszczepy dziąseł, pokrywanie recesji. (266/Z)

ANALITYKA

Zakopane

◆ **LABORATORIUM „HORMON-DIA”** - o/Zakopane, ul. Makuszyńskiego 1, 18 20 174 22. Poniedziałek-piątek 7.30-12.00. Pełny zakres badań laboratoryjnych. **Wynik możesz sprawdzić w internecie, poproś o kod dostępu. Aktualne informacje zawsze na www.hormondia.pl** (98/Z)

MEDYCYNASTETYCZNA

Zakopane

◆ **AVO-DENTAL.** Krupówki 50, Zakopane, tel. 18 20 156 97. (208/Z)

UZALEŻNIENIA

Zakopane

◆ **ODTRUCIE POALKOHOLOWE, ODWODNIENIA, NIEDOŻYWIENIA - WIZYTY W DOMU PACJENTA. Lekarz MACIEJ WÓJCIK.** Kroplówki, zastrzyki, tabletki. TERAPIA. Tel. 601 525 588, 696 213 825. (148/Z)

Koninki

◆ **WYJĄTKOWO SKUTECZNY PROGRAM TERAPII** - Prywatne Centrum Terapii Uzależnień „KONINKI”. DYSKRECJA - POMOC. **DETOKS - ODTRUCIA - BADAŃIA.** Bezpiecznie w szpitalu. 18 33 17 250, 18 33 19 737, www.terapienet.pl, www.pomoc.terapienet.pl (92/NT)

Rabka

◆ **OŚRODEK TERAPII UZALEŻNIENI „DEZYDERATA”** - terapia stacjonarna, konsultacje indywidualne z zakresu uzależnień od alkoholu, narkotyków, leków, hazardu i innych zachowań kompulsywnych. **Rabka-Zdrój,** ul. Zaryte 25, www.dezyderata.com, +48 530940354, +48 18 5447247, biuro@dezyderata.com.pl (450/Z)

REHABILITACJA

Zakopane

◆ **CENTRUM REHABILITACJI SPORTOWEJ mgr Michał Zarzycki,** ul. Jagiellońska 34. Rejestracja telefoniczna 604 504 966. (269/Z)

Nowy Targ

◆ **GABINET REHABILITACJI LECZNICZEJ** - rehabilitacja wszystkich schorzeń kręgosłupa, po urazach układu kostnego, po urazach układu nerwowego - **NIEDOWŁADY,** po udarach mózgu. Korekcja wad postawy. Możliwość wykonania zabiegów w domu pacjenta. Nowy Targ, ul. Gorczańska 29, 605 079 054. (97/NT)

OPIEKA

Skrzypne

◆ **DOM SENIORA TATRZAŃSKA JESIEŃ** - opieka długoterminowa, krótkoterminowa i dzienna. Skrzypne, ul. Wierchowa 20. Tel. 601 364 265, www.tatrzan-skajesien.pl (169/NT)

WETERYNARYJNE

Zakopane

◆ **PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA „TATRAVET”,** ul. Staszica 5b. Pon.-pt. 8-20, sob. 10-15, niedz. i święta 10-13. Prosimy o telefoniczne umawianie wizyt: 18 54 277 04, 669 897 438. www.tataravet.pl (320/Z)



**Zapraszam
na
słoneczne
wakacje
na Florydzie**

**Maria Lassak
St. Petersburg
+ 1 773-720-1403**



Bieg Niepodległości w Zakopanem

W Zakopanem Święto Niepodległości obchodziliśmy na sportowo. Częścią XII Biegu Niepodległości był Integracyjny Bieg Niepodległości Fundacji Handicap.

Więcej na str. 4

